Municipalidad Provincial de San Martin

4. AGENDA DE LAS ACTIVIDADES

DESARROLLADAS:

e £ et et s S e el e e M e — 3 S — o e S —

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2018 m




MEF/DGPP

Fecha: 10/07/2017
Hora : 8.24.26 AM

PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2018

AGENDA DEL PROCESO

RPTO11

PAGINA 1

DEPARTAMENTO : 22. SAN MARTIN
PROVINCIA : 09. SAN MARTIN
PLIEGO :
ki

3 A

REUNION DE TRABAJO PARA AUDITORIO DE LA GERENCIA DE

REVISAR EL PROYECTO DEL PLANEAMIENTO Y

REGLAMENTO Y EL PRESUPUESTO
CRONOGRAMA DEL
PROCESO DEL
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO PARA EL
ANO FISCAL 2018.

2 ELABORACIONY
APROBACION DE LA
ORDENANZA MUNICIPAL .

3 CONFORMACION DEL AUDITORIO DE LA GERENCIA DE
EQUIPO TECNICO MUNICIPAL PLANEAMIENTO Y

PRESUPUESTO

4 DIFUSION DE LA TODA LA PROVINCIA DE SAN
ORDENANZA EN EL AMBITO  MARTIN
PROVINCIAL

5  SENSIBILIZACION Y
DIFUSION DEL PROCESQ
PARTICIPATIVO

6 CONVOCATORIA PUBLICAY DISTRITO DE TARAPOTO
DIFUSION DEL PROCESO
DEL PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO

7  IDENTIFICACION E OFICINA DE PLANEAMIENTO Y
INSCRIPCION DE AGENTES  ESTADISTICA - GERENCIA DE
PARTICIPANTES PLANEAMIENTO Y

PRESUPUESTO

8  ANALISIS Y VERIFICACION  OFICINA DE PLANEAMIENTO Y
DE SOLICITUDES ESTADISTICA - GERENCIA DE
PRESENTADAS PLANEAMIENTO Y

PRESUPUESTO

9  PUBLICACION DE OFICINA DE INFORMATICA Y
SOLICITUDES PRESENTADAS SISTEMAS, OFICINA DE IMAGEN

INSTITUCIONAL

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y

PRESUPUESTO

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

TODO EL DISTRITO

10 LEVANTAMIENTO DE
OBSERVACIONES POR
PARTE DE LOS
SOLICITANTES

11 REVISION DE
LEVANTAMIENTO DE
OBSERVACIONES

12 PUBLICACION DEFINITIVA DE OFICINA DE PLANEAMIENTO Y
AGENTES PARTICIPANTE ESTADISTICA, GERENCIA DE
PARA EL PROCESO DEL PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO PRESUPUESTO Y OFICINA DE
PARTICIPATIVO PARA EL INFORMATICA Y SISTEMAS.
ANO FISCAL 2018

13 CAPACITACION A AGENTES  AUDITORIO DE LA ASOCIACION
PARTICIPANTES DE MUNICIPALIDADES DE LA

REGION SAN MARTIN
(AMRESAM)

GERENCIA D EPLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

AUDITORIO DE LA ASOCIACION
DE MUNICIPALIDADES DE LA
REGION SAN MARTIN
(AMRESAM)

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y

14 IDENTIFICAQION Y
PRIORIZACION DE
RESULTADOS

15 PRESENTACION /

01. MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN -TARAPOTO

SE HIZO A TRAVES DE LA PAGINA WEB Y
PERIODICO

SE REALIZO LA DIFUSION A TRAVES DE
MEDIOS RADIALES Y TELEVISIVOS

NO HUBO OBSERVACIONES

SE REALIZO EN EL AUDITORIO DE
AMRESAM POR QUE ACTUALMENTE EL
AUDITORIO DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE SAN MARTIN ESTA
SIENDO USADA COMO BIBLIOTECA
MUNICIPAL.

13/02/2017

21/03/2017

21/03/2017

31/03/2017

03/04/2017

10/04/2017

23/03/2017

12/04/2017

14/04/2017

17/04/2017

19/04/2017

21/04/2017

09/05/2017

09/05/2017

15/05/201

8:00AM

8:00AM

8:00AM

7:00AM

7:00AM

7:00AM

7:00AM

9:00AM

8:00AM

7:00AM

9:00AM

9:00AM

9:00AM

10:30AM

2:00PM

CH2

13/02/2017

21/03/2017

21/03/2017

31/08/2017

03/04/2017

10/04/2017

23/03/2017

13/04/2017

14/04/2017

17/04/2017

19/04/2017

21/04/2017

09/05/2017

09/05/2017

15/05/201

8

:00AM

2:00PM
8:30AM
7:00AM
7:00AM

7:30AM
7:00AM
9:00AM

8:00AM

8:00AM

9:00AM

9:00AM

9:30AM

10:30AM

2:00PM

PREPARACION

PREPARACION

PREPARACION

PREPARACION

PREPARACION

CONVOCATORIA

CONVOCATORIA

IDENTIFICACION DE AGENTES
PARTICIPANTES

IDENTIFICACION DE AGENTES
PARTICIPANTES
IDENTIFICACION DE AGENTES
PARTICIPANTES
IDENTIFICACION DE AGENTES
PARTICIPANTES

IDENTIFICACION DE AGENTES
PARTICIPANTES

CAPACITACION DE AGENTES
PARTICIPANTES

TALLERES DE TRABAJO

EVALUACION TECNICA



MEEDCRR PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2018 Gl

Fecha:  10/07/2017

Horal 8.24.96 AM AGENDA DEL PROCESO FAGINA 2
DEPARTAMENTO : 22. SAN MARTIN

PROVINCIA : 09. SAN MARTIN

PLIEGO : 01. MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN -TARAPOTO

: R e 3 SERVACION

EVALUACION TECNICA RESUPUESTO

16 PRIORIZACION DE AUDITORIO DE LA ASOCIACION 19/05/2017 11:00AM  19/05/2017 11:00AM FORMALIZACION DE
PROYECTOS Y PROVINCIAL DE CESANTES Y ACUERDOS
FORMALIZACION DE JUBILADOS DE EDUCACION DE
ACUERDOS Y SAN MARTIN — CASA DEL
COMPROMISOS MAESTRO

17 ELABORAR EL INFORME OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 26/06/2017 8:00AM 26/06/2017 8:00AM RENDICION DE CUENTAS

FINAL DEL PRESUPUESTO ESTADISTICA - GERENCIA DE
PARTICIPATIVO ANO 2017 PLANEAMIENTO Y
BASADO ES RESULTADOS.  PRESUPUESTO DE LA MPSM.

18 FINALIZAR EL INFORME DEL OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 27/06/2017 3:00PM 27/06/2017 3:00PM RENDICION DE CUENTAS
PRESUPUESTO ESTADISTICA - GERENCIA DE
PARTICIPATIVO PLANEAMIENTO Y

PRESUPUESTO DE LA MPSM



