



**4. AGENDA DE LAS ACTIVIDADES
DESARROLLADAS:**

MEF/DGPP	PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2018							RPT011
Fecha : 10/07/2017	AGENDA DEL PROCESO							
Hora : 8.24.26 AM								PAGINA 1

DEPARTAMENTO : 22. SAN MARTIN

PROVINCIA : 09. SAN MARTIN

PLIEGO : 01. MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN -TARAPOTO

CÓDIGO	TEMA	LUGAR	OBSERVACIONES	FECHA PROG.	HORA PROG.	FECHA EJEC.	HORA EJEC.	OBS. A LA EJECUCION	FASE
1	REUNION DE TRABAJO PARA REVISAR EL PROYECTO DEL CRONOGRAMA DEL PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA EL AÑO FISCAL 2018.	AUDITORIO DE LA GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO		13/02/2017	8:00AM	13/02/2017	8:00AM		PREPARACION
2	ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DE LA ORDENANZA MUNICIPAL .	GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO		21/03/2017	8:00AM	21/03/2017	2:00PM		PREPARACION
3	CONFORMACIÓN DEL EQUIPO TÉCNICO MUNICIPAL	AUDITORIO DE LA GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO		21/03/2017	8:00AM	21/03/2017	8:30AM		PREPARACION
4	DIFUSIÓN DE LA ORDENANZA EN EL ÁMBITO PROVINCIAL	TODA LA PROVINCIA DE SAN MARTÍN	SE HIZO A TRAVES DE LA PAGINA WEB Y PERIODICO	31/03/2017	7:00AM	31/03/2017	7:00AM		PREPARACION
5	SENSIBILIZACIÓN Y DIFUSIÓN DEL PROCESO PARTICIPATIVO	TODO EL DISTRITO	SE REALIZO LA DIFUSIÓN A TRAVES DE MEDIOS RADIALES Y TELEVISIVOS	03/04/2017	7:00AM	03/04/2017	7:00AM		PREPARACION
6	CONVOCATORIA PÚBLICA Y DIFUSIÓN DEL PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	DISTRITO DE TARAPOTO		10/04/2017	7:00AM	10/04/2017	7:30AM		CONVOCATORIA
7	IDENTIFICACION E INSCRIPCION DE AGENTES PARTICIPANTES	OFICINA DE PLANEAMIENTO Y ESTADÍSTICA - GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO		23/03/2017	7:00AM	23/03/2017	7:00AM		CONVOCATORIA
8	ANÁLISIS Y VERIFICACIÓN DE SOLICITUDES PRESENTADAS	OFICINA DE PLANEAMIENTO Y ESTADISTICA - GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO		12/04/2017	9:00AM	13/04/2017	9:00AM		IDENTIFICACION DE AGENTES PARTICIPANTES
9	PUBLICACIÓN DE SOLICITUDES PRESENTADAS	OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS, OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL		14/04/2017	8:00AM	14/04/2017	8:00AM		IDENTIFICACION DE AGENTES PARTICIPANTES
10	LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES POR PARTE DE LOS SOLICITANTES	GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO		17/04/2017	7:00AM	17/04/2017	8:00AM		IDENTIFICACION DE AGENTES PARTICIPANTES
11	REVISIÓN DE LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES	GERENCIA D EPLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	NO HUBO OBSERVACIONES	19/04/2017	9:00AM	19/04/2017	9:00AM		IDENTIFICACION DE AGENTES PARTICIPANTES
12	PUBLICACION DEFINITIVA DE AGENTES PARTICIPANTE PARA EL PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA EL AÑO FISCAL 2018	OFICINA DE PLANEAMIENTO Y ESTADISTICA, GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO Y OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS.		21/04/2017	9:00AM	21/04/2017	9:00AM		IDENTIFICACION DE AGENTES PARTICIPANTES
13	CAPACITACION A AGENTES PARTICIPANTES	AUDITORIO DE LA ASOCIACIÓN DE MUNICIPALIDADES DE LA REGIÓN SAN MARTÍN (AMRESAM)	SE REALIZO EN EL AUDITORIO DE AMRESAM POR QUE ACTUALMENTE EL AUDITORIO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN ESTA SIENDO USADA COMO BIBLIOTECA MUNICIPAL.	09/05/2017	9:00AM	09/05/2017	9:30AM		CAPACITACION DE AGENTES PARTICIPANTES
14	IDENTIFICACIÓN Y PRIORIZACIÓN DE RESULTADOS	AUDITORIO DE LA ASOCIACIÓN DE MUNICIPALIDADES DE LA REGIÓN SAN MARTÍN (AMRESAM)		09/05/2017	10:30AM	09/05/2017	10:30AM		TALLERES DE TRABAJO
15	PRESENTACIÓN /	GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y		15/05/201	2:00PM	15/05/201	2:00PM		EVALUACION TECNICA

MEF/DGPP
Fecha : 10/07/2017
Hora : 8.24.26 AM

PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2018

AGENDA DEL PROCESO

RPT011

PAGINA 2

DEPARTAMENTO : 22. SAN MARTIN

PROVINCIA : 09. SAN MARTIN

PLIEGO : 01. MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN -TARAPOTO

CODIGO	TEMA	LUGAR	OBSERVACIONES	FECHA PROG.	HORA PROG.	FECHA EJEC.	HORA EJEC.	OBS. A LA EJECUCION	FASE
16	EVALUACION TÉCNICA PRIORIZACIÓN DE PROYECTOS Y FORMALIZACIÓN DE ACUERDOS Y COMPROMISOS	PRESUPUESTO AUDITORIO DE LA ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE CESANTES Y JUBILADOS DE EDUCACIÓN DE SAN MARTÍN – CASA DEL MAESTRO		7	19/05/2017	11:00AM	19/05/2017	11:00AM	FORMALIZACION DE ACUERDOS
17	ELABORAR EL INFORME FINAL DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO AÑO 2017 BASADO ES RESULTADOS.	OFICINA DE PLANEAMIENTO Y ESTADÍSTICA - GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO DE LA MPSM.		26/06/2017	8:00AM	26/06/2017	8:00AM		RENDICION DE CUENTAS
18	FINALIZAR EL INFORME DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	OFICINA DE PLANEAMIENTO Y ESTADISTICA - GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO DE LA MPSM		27/06/2017	3:00PM	27/06/2017	3:00PM		RENDICION DE CUENTAS